
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU:  
CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

KONFERENCE
STŘEDNÍHO ČLÁNKU PODPORY

Dětské skupiny 
při mateřských školách 

– záruka kvality pro obce i rodiče
24. 6. 2025

ZASEDACÍ SÁL
C081

Střední článek 
podpory

234 811 246
stredniclanek@msmt.gov.cz
facebook.com/stredniclanek

instagram.com/stredniclanek_msmt
www.edu.gov.cz



Najdete nás na sociálních sítích – sledujte 
naše aktuální informace a pozvánky Středního článku!

ZA ORGANIZAČNÍ TÝM DĚKUJE ZA VAŠI ÚČAST
Žaneta Šplíchalová

koordinátor spolupráce
zaneta.splichalova@msmt.gov.cz 

+420 778 529 834

Taťána Novotná
media manager

tatana.novotna@msmt.gov.cz 
+420 775 143 399

KONTAKTY 
STŘEDNÍ ČLÁNEK PODPORY



INFORMACE, 
METODICKÉ 
MATERIÁLY E

DĚKUJEME E

ČASOVÁ 
 OSA 

REGISTRACE, PŘÍCHOD ÚČASTNÍKŮ
ÚVODNÍ SLOVO
Mikuláš Bek, ministr školství, mládeže a tělovýchovy

1. BLOK | NOVÁ LEGISLATIVA A POVINNOSTI OBCÍ
Představení hlavních změn a povinností 
vyplývající z novelizace zákona č. 247/2014 Sb.

Michal Černý, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Jiřina Kunášková, Ministerstvo práce a sociálních věcí
Martin Pikous, Ministerstvo vnitra

COFFEE BREAK

2. BLOK | PROVOZOVÁNÍ DĚTSKÝCH SKUPIN PŘI MŠ
Provozně-legislativní možnosti,  
financování, personální zajištění

Michal Černý, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Matěj Zýka, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Jiřina Chlebovská, Ministerstvo práce a sociálních věcí
Martin Pikous, Ministerstvo vnitra
Jiří Beneš, starosta Přerov n/L.

PŘESTÁVKA

3. BLOK | DÍTĚ V CENTRU POZORNOSTI
Kvalita péče, monitorovací rámec, pedagogický pohled,  
mezisektorová spolupráce a podpora

Lucie Plešková, UNICEF
Petra Martinovská, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Jiřina Kunášková, Ministerstvo práce a sociálních věcí
Jiřina Chlebovská, Ministerstvo práce a sociálních věcí
Irena Borkovcová, Česká školní inspekce
Pavel Novák, starosta Tučapy
Soňa Hronová, ředitelka MŠ a ZŠ Tučapy

8:30–9:00
9:00–9:15

9:15–10:15

10:15–10:30

10:30–11:30

11:30–12:00 

12:00–13:00

Dětské skupiny 
MPSV

Monitorovací a evaluační rámec  
pro předškolní vzdělávání a péči v ČR 

Jednotný metodický portál 
MŠMT

 Kvalitní škola 
Metodický portál ČŠI



JAK efektivně rozšířit kapacity předškolního vzdělávání, aniž by utr-
pěla kvalita a dostupnost péče? Mnohé obce právě teď hledají od-
pověď. Odborná konference pořádaná Středním článkem podpory 
nabídne praktické návody, inspirativní příklady z praxe i prostor pro 
diskusi s experty z různých oblastí. 

PROGRAM je rozdělen do tří tematických bloků. První se zaměří na 
aktuální legislativní změny a nové povinnosti obcí ohledně umis-
ťování dětí ode dne třetích narozenin v mateřských školách či dět-
ských skupinách. Účastníci se dozvědí, co konkrétně obnášejí nové 
požadavky a jaký dopad mohou mít na plánování a rozvoj předškol-
ních kapacit v jednotlivých regionech.

DRUHÁ ČÁST konference přinese konkrétní a prakticky využitelné 
informace k provozování dětských skupin při mateřských školách. 
Představí legislativní rámec, možnosti financování i personální zajiš-
tění těchto zařízení. Zazní také doporučení a zkušenosti z míst, kde 
již tento model funguje.

SOUČÁSTÍ programu bude také diskuse o přínosech tohoto modelu 
pro děti i jejich rodiny a o zajištění kvality péče, která se zaměřuje na 
individuální potřeby dítěte.

ANOTACE
PRO VAŠE 
POZNÁMKY


